
Atto Dirigenziale
N. 1603 del 21/07/2017

Classifica: 001.19 Anno  2017 (6811458)

Oggetto "S.P. 8 MILITARE PER BARBERINO DI MUGELLO - SOSTITUZIONE 
BARRIERE,  RETI  PARAMASSI  E  ADEGUAMENTO  SEZIONE 
STRADALE" CUP B27H12000000007 - MODIFICA RUP.

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott. Pietro Rubellini
Dirigente/Titolare P.O. RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

salglo00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che con atto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 19/9/2016 si è approvato il  progetto 

definitivo  per  l'esecuzione  dei  lavori  per  la  manutenzione  straordinaria  sulla  S.P.  8  “Militare  per 

Barberino di Mugello”; 

Ricordato  che nel  sopracitato  atto  si  è  provveduto  ad  individuare  quale  Responsabile  Unico  del 

Procedimento l'Arch. Nadia Bellomo;

Preso atto della comunicazione dell'Arch. Nadia Bellomo con la quale significa la sua impossibilità alla 

prosecuzione dell'attività di RUP per i lavori di cui trattasi;

Ritenuto necessario, individuare una figura che possa svolgere le funzioni di RUP dell'intervento;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1603 del 21/07/2017

1/2



Individuato nel Dirigente della Direzione Viabilità LL.PP., Protezione Civile, Forestazione e Gestione 

Immobili   Ing.  Carlo  Ferrante  quale  RUP  dell'intervento  ed  acquisita  la  sua  disponibilità  allo 

svolgimento del ruolo;

Richiamato il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 54 del 30/06/2015 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità e LL.PP, Forestazione e Gestione Immobili  , dal 1° 

Luglio  2015  e  sino  al  30  Giugno  2016  all'Ing.  Carlo  Ferrante,  che  possiede  i  necessari  requisiti  

professionali per essere nominato Responsabile Unico del Procedimento;

DISPONE

per quanto esposto in narrativa

 di  NOMINARE quale Responsabile  Unico del Procedimento ai sensi dell'art.  9 del D.P.R. 

207/2010   per  i  lavori  di  messa  in  sicurezza  della  “S.P.  8  Militare  per  Barberino  di  Mugello”  in  

sostituzione dell'Arh.  Nadia Bellomo il  Dirigente della Direzione Viabilità e LL.PP., Forestazione e 

Gestione Immobili – Ing. Carlo Ferrante

 di partecipare il presente atto all'Ing. Carlo Ferrante, all'Arch. Nadia Bellomo, Geom Alessio  

Landi,  al  Coordinatore  di  Area  Sviluppo  Territoriale  Dott.ssa  Cecilia  Tosi  nonché  alla  Segreteria 

Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            21/07/2017                   

RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

“Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs 82/2005 e  rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1603 del 21/07/2017

2/2


